KRONE
Betriebsanleitung
und Ersatzteilliste
Nr.124

ot m b B R

Ladewagen |
TS 14, TS 18, TS 20 und TS 24

Unser Hauptwerk in §
Gesamtfléiche 190 000 |
Uberdachte Fliche 60!

Unser Werk H In Werite
Gesamtilidche 110 000 gm
Uberdachte Fl&che 27 000 qm




Inhaltsverzeichnis

Vor dem ersten Einsatz

Zur Sicherheit und Unfallverhiitung

Kratzboden und Mengeneinstellung

Grofiraumaufbau

Laden von Grinfutter, Anwelksilage, RUbenblatt und Stoppelriben
Laden von Diirrfutter {Heu und Stroh)

Laden mit Schneidwerk

Pick-up

Entladen

Stitzrad

Prallblech {Sonderausriistung)

Wartung

Gelenkwellen-Betriebsanleitung

Schmierplan .

Uhersicht und Aufbau TS5 14, TS 18

Ubersicht und Aufbau TS 20, TS 24

Rahmen

Kratzboden

Bremsachse

Getriebe und Antriebsweilen

Schwingkolben

Schaltkupplung und Kettenrad-Vorgelege

Vorschub und Mengeneinstellung

Pick-up, Pick-up-Aufhdngung und Antrieb
Pick-up-Trommel

Schnellaushebesinrichtung ‘

Stutzrad, Prallblech und Seilzugbremse

Schneidwerk mit stehenden Messern, Mengeneinstellung hinten
Hydraulische Pick-up-Aushebung

Belauchtung und Anhdngekupplung

Deichsel :

Hydraulische Knickdeichsel fir Normal- und Hitch-Anhdngung
Walterscheid-Gelenkwelle Wi - K33 - Ov/1 - UC12
Walterscheid-Gelenkwelle WE 210 - K33 - Ov/1 - UC12
Walterscheid-Sternratsche K 33 Gr. |
Walterscheid-Gelenkwelle WI - Ov/1 - UC 12 (fur TS 14)

Seite

~0
|

12-13
1415
16-17
1819
2021
2223
2425
26~27
2829
30-31
3233
3435
36—37
3839
40~ 41
4243
4445
4647

.. 48—4%
. 50—53

54—57
58—59
60—63

—_
NN W AW

Vor dem ersten Einsatz

- ) Alle Schmierstellen sind mit Fett bzw. Ol gefillt. Aus Sicherheitsgriinden

trotzdem noch einmal alle Lager durchschmieren.

b) Samtliche Schrauben und Muttern auf festen Sitz prifen und eventuell
nachzishen.

c) Prifen, ob alle Antriebsketten ausreichend gespannt sind.

d) Unbedingt Gelenkwellen-Betriebsanleitung lesen und genau beachten, Die
Gelenkwellenldngen dem vorhandenen Schlepper anpassen.

+ e) Den KRONE-Ladewagen waagerecht hinter dem Schlepper ankuppeln. Ein

wepig_Gefdlle nach hinten ist vorteilhaft, Neigung nach vorne vermeiden,
~ weil die Pick-up dadurch an Bodenfreiheit verliert. Durch dia h3henverste!l-

bare Zugtse (siche Skizze) wird eine funktionsgerechte Anhdingung an alle
Schleppertypen ermoglicht '

f) D_"‘s Fohrzeug einige Minuten mit Standgas bet eingeschalteter Pick-up und
eingeschaltetem Kratzboden Probe laufen lassen,

g) Pick-up-Einstellung mittels Tastrdder so vornehmen, daB bei
ick-u € ‘ m Lad
die Zinken nicht in den Boden greifen. ' seevorgans



Zur Sicherheit und Unfallverhtitung

1. Sémtliche Schutzvorrichtungen missen beim Einsalz montiert sein,
2. Schutzrohr der Gelenkwelle sichern.
3. Dis Ladefidche darf bei laufender Maschine nicht betreten werden.

4, Unbedingt die Fang-
schlaufe am Kupplungs-
maul des Schleppers an-
bringen (sishe Skizze), Ein
nicht  ordnungsgemdifies
Anbringen der Fang-
schlaufe kann polizeilich
bestraft werden.

IKUPPI.UNGSMAUI. AM SCHLEPPER

FANGSCHLAUFE

o

Die Héchstgeschwindigkeit von 25 km/Std. ist einzuhalten. Blink- und Rick-
leuchten dirfen nicht durch Uberhéngendes Gut verdeckt sein.

o

Unterlegkeile missen stets am Wagen mitgefiihrt werden. An Sfeigungen
abgestelltes Fahrzeug zusétzlich mit den Unterlegkeilen sichern.

~

Funktion der Beleuchtung prifen!

Kratzboden und Mengeneinstellung

Die Vorschubgeschwindigkeit des Kratzbodens nur bei laufender Maschine
regulieren.

Um die Ladekapazitét voll auszunutzen, den Vorschub bei Dirrfutter erst
einschalten, wenn der Wagen /3 beladen ist.

Kratzbodenvorschub immer nur kurz, jedoch auf vollen Hub schalten.

Bei Grinfufter, Anwelksilage, Ribenblatt und Stoppelriben Vorschub &fter
einschalten und nicht héher als 80 em loden (Nuizlasigrenze beachten).

_ Die Spannung der Kratzbodenkette von Zeit zu Zeit Uberpriifen und eventusl|
" nachspannen. Die Spannung ist ausreichend, wenn man in der Mitte der Plat-
form den Kratzbeden 5 bis é cm anheben kann,

Kann nicht mehr nachgestellt werden, missen aus jeder Keite 2 oder 4 Glieder
entfernt werden.

4

GroBi'aumaufbau

Der GroBraumaufbau ist ein kombinierter Dirr- und Grinfutteraufbau,

Durch Entfernen der obersten und seitlichen Spannseile und Abklappen der
Ro_hrbi}gel (TS 14 und TS 18) kann der Dirrfutteraufbau mit wenigen Hand-
griffen zum Grinfutteraufbau umgebaut werden. Beim TS 20 und TS 24 wird
der obere Aufbau mit einem zentralen Handhebel nach hinten geklappt,

Laden von Griinfutter, Anwelksilage, Rlibenblatt
und Stoppelriiben

Die Fahrgeschwindigkeit soll beim Laden ca. 5 bis 6 km/Std. bei ¥z bis %:-Gas

beirggen. Es kann vom Méhschwad oder vom aufgerechten Schwad geladen
werden. ‘

Bei Mdhschwaden sollte in Mdhrichtung gefahren werden.

Ist der Wagen fast beladen, Krafzbodenvorschub frihzeitig abschalten, da
sonst das Futter zu.stark gepreft wird.

Achtung!

Bei Kurvenfahrt stets die Zapfwelle ahschalten (Bruchgefahr der Gelenkwelle),

- Laden von Diirrfutter (Heu und Stroh)

Dirrfutter wird aus Schwaden geladen, Die Schwadgréfe richtet sich nach der

Aufnahmebreite der. Pick-up, der Spurbreite und der Bodenfreiheit des
Schleppers, '

Fahrgeschwindigkeit der Aufnahmekapazitét der Pick-up anpassen.



Laden mit Schneidwerk

Wird mit allen
5 stehenden Mes-
sern  geladen,

Schnittldnge ca.
25 em. Sollte
eine grifiere
Schnittlénge ge-
wiinscht werden,
kdnnen Maesser
ausgebaut wer-
den.

Die Fahrge-
schwindigkeit
beim Laden mit
Schneidwerk
mufl besonders
dem vorhande-
nen Schwad an-
gepaBt werden.

Pick-up

Das Heben und Senken der Pick-up erfolgt durch einen Ratschen-Schnell-
aufzug.

Zum Ausheben wird der Ratschenhebel so oft von hinten nach vorne gezogen,
bis die Pick-up die hiichste Stellung erreicht hat,

Zum Senken ist der Hebel ganz nach vorne zu ziehen,

Mit diesem Schnellaufzug kann die Pick-up bkei Bodenunebenheiten kurz
angehoben und schnell wieder gesenkt werden.

Saubere Erntegutaufnahme der Pick-up wird durch richtiges Einstellen der
Tastréider gewdhrleistet,

Das Ein- und Ausschalten der Pick-up sell nur bei Stillstand erfolgen.

Um Beschddigungen an der Pick-up zu vermeiden, ist diese auferhalb des
Ladevorganges immer in die hdchste Stellung zu bringan.

betrédgt die .

Entladen

Zum  Enfladen  Schnellvar-
schiuB der Rickwand &ffnen.
Bei Dirrfutter die Rbckwand
mit dem Aushubhebe! hoch-
ziehen,

Nicht unter die uusgehobené
Rickwand treten,

Die Entladegeschwindigkeit
des Kratzbodens kann mittsls
Stellsegment am Wagenheck
dosiert werden,

Wéhrend des Entladevor-
gangs Ladewagen nicht zu-
riicksetzenl Erntegut schiebt
sich unfer die Antriebe,

Beim Entladen von schwerem
Erntegut (Silage, Grinfutter)
Vorschub des Kratzbodens
langsam erh&hen,

Pick-up abschalten!

Achtung!

Bfai heruntergelassener Riickwand muB der Aushubhebel immer hinter den
Sicherungsbiigel gebracht werden,



Stiitzrad

Das StUtzrad st klappbar
und dient zum Abstellen des
. Lladewagens sowie zur Hé-
heneinstellung der Zugdse.

Achtung!

rangieren. Rastbolzen muf}
bei heruntergeklapptem
Stiitzrad eingerastet sein.

Prallblech (Sonderausriistung)

Das Prallblech wird nur bei
sehr kurzem Ladegut mon-
tiert. Es verhindert das Rol-
len des Gutes und ermdg-
licht eine saubers Aufnahme
des kurzen Ladegutes.

Wartung

Den Ladewagen anhand des Schmierplanes auf Seite 13 regelmdBig &len
und abschmieren.

. Nach 5 bis 6 Betriebsstunden alle Schrauben und Muttern auf festen Sitz
" prifen. RegelmdBig wiederholen.

Die Nasenkeile der Antriebsréder des Schwingkolbens nachtreiben und durch
eine MeiBelkerbe sichern. Von Zeit zu Zeit wisderholen. Nach Gebrauch des
VSchneidwerkes sind alle Messer mit einem Fettfilm zu versehen.

Nicht mit belastetem Stittzrad

Gelenkwellen-Betriebsanleitung

1

Vor der ersten Inbetriebnahme Gerdt anhdngen bzw. am Dreipunkigestdnge
befestigen, die Gelenkwellenhdlften auf ihren AnschluBwellen anbringen und
durch Nebeneinanderhalten die richtige Lénge sowohl in gestreckier als auch
in duBerst abgewinkeltem Zustand kontrollieren (Abb. 1). Immer gréBte Rohr-
Uberdeckung anstreben. Falls Kiirzung der Gelenkwelle erfordarlich, beide
Wellenhdlften gleichméflig kirzen, dabei Schutzrohra entsprechend dem ur-
springlichen Lieferzustand etwas kiirzer als die Profilrohre halten. Profilrohre
und Schutzrohre sorgfiillig entgraten, reinigen und schmieren. Gewaltsame
Zerstorung der Gelenkwelle kann durch zu lang gewdhlte Rohre erfolgen,
zu kurz gewdhlte Rohre kénnen ebenfalls zu Beschédigungen und folgen-
schweran Unféllen fhren,

2

Unnétig grofie Gelenkabwinkelungen in der Arbeitsstellung vermeiden, um
den Verschleid gering zv halten. Grofle Winkeldifferanzen vermeiden. Bai
engen Kurvenfahrten die Zapfwelle abschalten, Weiterhin darauf achten,
dafl dis Gelenkwelle nicht mit Geslngeteilen, der Ackerschiene, der An.
héngekupplung oder den Schlepperreifen in Barithrung kommt und so auf
Biegung beansprucht wird. Auf diese Weise kénnen die Gelankgabeln
deformiert werden. Ein vorzeitiges Auslaufen der Kreuzlager wiére die Folge.
Ebenso kénnen durch diese duBere Krafteinwirkung die Schieberohre be-
schadigt werden und somit nicht mehr inginander gleiten. Die hierdurch ver.
ursachten, unzuldssig hohen Schiebewidersténde kénnen zv Gelenk- und
Lagerschdden fihren. : :




Schmierplan

§ 10 1R 1K BB

]

: ﬂ!'_:‘n — ‘n"_—"—n\ -—J,‘_"v = = . _;-“—-,_.)— -
& [ | Y | | e | e | i | Pl == |
—— =[= %ié = éﬁ%% %ri«
) e | Sl | el | ERSNE = | - L= = o
= o | Y | T | TS i | EX f,-; Sy 4
et - o | (| Y | P | R | _':,1' = e
i i~ == i | = B i ]
. m—— 2 ..'_‘? ol | T P > = Tl = i
2 = E% B | mCT] e P By P e ~
S e 1
If— 1 BT ST R z:—:-_‘L = J‘.._w_“xt— =
; i
’ — ——
: 20
323 24 M 25 2 27 "B
12

Schmierplan
Nr. Fett ol Schmierstelle
1 @] Gelenkwelle Kreuzgelenk
2 C Gelenkwelle Kugellaufring
3 ] Gelenkwelle Schutz- und Profilrohr
4 O Gleitlager fiir Vorschub
5 It Stitzradspindel _
[ ] Gelenkwelle Kugellaufring
7 ] Gelenkwelle Kreuzgelenk
8 A Ratschenaufzug
9 fay Mengeneinstellung
10 Fay StUtzradnabe
1 @] Steverarm
12 O Zihne der Stirnrdder
13 A Dreieckflanschlager
14 Q Stirnradlager
15 O Lager vom Vorschuharm
16 O Pick-up-Rollen in der Steverkurve
17 A Tastradnabe
18 A Messerwellenlagerung
19 @] Yorschubklinke und Gelenk
20 O hintere Kratzbodenlager
| 0] Unilenkrolle
22 X Getriebe
23 Fa Schaltgabel und Schisbekupplung
2 O Rollenlager in Kupplungsrad
25 @] Antriebskette
25 @) Rollenlager fiir Doppelkettenrad
27 @) Kette fur Pick-up
28 A Wellenabstitzlager
O == tdglich A = nach ca. 50 Arbaitsstunden % =+ nach jeder Saison

13



Ubersicht und Aufbau TS 14, TS 18

T,

14

Obersicht und Aufbau TS 14, TS 18

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr,
1 Vorderwand 152—24—26
2  Federsicherung 152—24—~15
3 Federsicherung 152—24—6
4 Steckniet 152—-24-16
5  Schutzhaube 161—24—24
6  Haubenhalter 152--24-23
7  Grinfutteraufbau-Seitenteil, rechts (TS 18) 163—-26—7
7  Grinfutteraufbau-Seitenteil, links {T5 18) 1632671
7a  Grinfutterautbau-Seitenteil, rechis (TS 14) 163—26—7a
7a  Grinfuiteraufbau-Seitenteil, links (TS 14} 163—26—71a
8 . Handhebel 155—24—14
9 Rohr fiir Rickwand, unten ~ 155—24—130

10 Steckniet 152—24—12

1 Steckniet 152—24—-11

12 Schraube fiir Rickwandverschluf3 155—24--17

13 Seitliches Begrenzungsseil, unten (Lénge angeben) 155~-26—13

14 Seitliches Begrenzungsseil, cben (Ldnge angeben) 155—26—14

15  Oberes Begrenzungsseil {Léinge angeben) 155—26—15

16 Steckbolzen 152—24—8

17 Seil fur Ruckwand (Lénge angeben) 155—24—18

18 Riickwandhbigel 155—24—20

19 RUckwandverschluf3 155—24—19

20  Rohrbiigel (Milte oben) (TS 18) 152—-26—22

20a  Rohrbiige! {Mitte oben) (TS 14} 152—26—722a

21 Steckniet 152-24—-7

22 Lasche 156—24—29

23 Seilklemme 156—24—31

24 Spannseil 156—-24-30

Bei Bestellung wnbedingt Typ, Bovjahr und Maschinen-Nr. angeben

15



Ubersicht und Aufbau TS 20, TS 24

=
i
il

h f‘
a
bl

i,
T

14

16

Ubersicht und Aufbau TS 20, TS 24

Abb, Bezeichnung Besteli-Nr,
1 Veorderwand-Oberteil 154—24—1
2 Seildse 152—24—2
3 - Begrenzungsseil seitlich oben (Ldnge angeben) 155-24—3
4 Begrenzungsseil seitlich unten {Ldnge angeben) 155—24—4
5  Rohrbigel, Mitte ‘ 154~24—5
é Federsicherung 152—24—46
7 Steckniet 152—-24—7
9 Rohrbigel, hinten 154~24--9

10 Scharnierschiens, oben 154—24—-10

100 Schornierschiens, unten 154—24—-101

11 - Steckniet 152—-24—11

12 Steckniet 152—24—12

13 Rohr fur Rickwand, unten (HS 22, HS 24) 155—24-13

13a  Rohr fir Riickwand, unfen (HS 20) 155—24—13a

14 Handhebel 155—24—14

15 Federstecker 152-24--15

16 Steckniet 152—-24—-16

17 Schroube fiir RickwandverschluB 155~24~17

18 Seil fur Rickwand {Ldnge angeben) 155—24-18

19 RickwandverschiuR 155~-24—19

20 Rickwandbigel 1552420

21 Oberes Begrenzungsseil (Lénge angeben) 155—24—-21

22 Haubenhalter 1522423

23 Schutzhaube (HS 20) 161 —24—94

230 Schutzhaube (HS 22, HS 24) 152—-24—24

24 Grinfutteraufbau-Seitenteil, rechis {TS 20) 163—-26—7

240 Grinfutteraufbau-Seitenteil, links (TS 20) 163—-26—71

24b  Grinfutteraufbau-Seitenteil, rechts (TS 24) 155—24—24

24c  Griinfutteraufbau:Seitenteil, links (TS 24) 155 —24—241

25 Vorderwand-Unterteil 156—24—26

26  Handhebel fior Aufbau 154—-24—26

27 Anschlag fUr Avfbau 154—-24-27

28 Splint5 ¢ x 35 154—24—28

29 lasche 156—24—29

30  Spannseil 156—24—-30

31 Seilklemme 156—24—31

Bei Bestellung unbedingf Typ, Bouvjahr und Maschinen-Nr. angeben

17



Rahmen

18

Rahmen

Abb, Bezeichnung ‘ Besteli-Nr.
1 Steckbolzen mit Kette (TS 24) 161—~26—25

.2 Halfeholzen (TS 24) 161—26—24
3 Lasche fir Zugdse (TS 24) ‘161 —26—28
4 Zugose, kurze Ausfihrung 1522819
4a  Zugbse, lange Ausfihrung 152—-28-191
5 Fangschlaufe _ 152-28—-20
6  Kronenmutter M 30 (TS 24) 1612627
7 Sechskantschraube M 20 x 80 mit Kronenmuttar und Splint  152—28—72]
8  Stitzradhalteplotte (Wagentyp angeben) 161—-26—22
9 Rahmen (Wagentyp angeben) 161—-26—23

10 Bodenbrett (Wagentyp angeben) : 161-26—15

11 Endblech, seitlich T 161-26—-16

12 Endblech, Miite 161 —~26—17

Bei Bastellung unbedingt Typ, Boujahr und Maschinen-Nr. angeben

19



Kratzboden Kratzboden

Abb. Bezeichnung _Beste!l-Nr.
1 Schmiernippel (H1 5%/ kant 8 x 1) 152—42—4
2 Seegerring A30x 1,5 . 200-30—-7
3 Bolzen fir Umlenkrollen 200—30--8
4 Multer M 16 _ 41-10
5  Kroizboden (Wagentyp angeben) 161—28-5
6  Stellring 40-mm-Bohrung 6127
7 Madenschraube M 10 x 20 61—28
8  Stitzlager 40er Welle 6124
9  Stiitzrohr ' 61—25

10 . Spannschraube M 16 x 110 8111

11 Kettenschlofibiige! 611

TTa  Kettenschlofiplatte 612

11b  Sicherungsdraht . 61—3

12 Krotzbodenkette (Wagentyp angeben) 1612812

13 Kratzbodenleiste (Léinge angeben) 161—28~-13

14 Kroizbodenlager, rechts 152—32—14

14a  Kratzbodenlager, links 152—-32—-141

16  NuBkettenrad 40-mm-Bohrung 4115

17 Nasenkeil 10 x 8 x 55 &1—14

18 Kratzhodenwelle 161—28-17

19 Umlenkrolle ' 200-30--9

{ 20 Bigel fur Kratzbodenspannung : 2003010
i

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nf, angeben

20 f , 2




Bremsachse | Bremsachse

Abb, Bezeichnung Bestell-Nr,
1 Felge (Gréfie angehen) : 152361
2 . Decke (GrBe angeben) 152—-36—2
3 Schlauch (Grifie angeben) 152—346-3
4 Bremstromme! (Durchmesser angeben) 152—36—4
5 Radbolzen 63—5a
6  Kugelbundmutter 635
7 Achskdrper (Spurweite, Bremsfrommel-¢b und

Achslast angeben) 152—36-7
8  Nockenwslle (Lénge und Wagentyp angeben) - 152—35-8
9 Ausgleichshebel (Ldnge und Wagentyp angeben) 152—36~9
10 Bremsausgleich (Wagentyp angeben) 63--25
1 Dichtungsring, klein (Bremstrommel-¢ und ‘
Achslast angeben) 63—12
12 Dichtungsring, groB {Bremstrommel-¢ und
Achslast angeben) 63~11

13 Schragrollenlager (Nummer angeben) 46310

14 Schragrollenlager (Nummer angeben) 63-9

15 Kronenmutter {Bremstrommel-¢) und Achslast angsben) 637

16 Splint (Ldnge und Durchmesser angsben) 63—8

17 Radkappe (Bremstrommel-¢h angeben) 63-6

18 Bremsbacke komplett (Bremstrommel-¢b angeben) 6313

19 Bremsbacke (Bremstrommel-¢ angeben) 6314

20 Bremsbeleg mit Niete (Bremstrommel- angeben) - 63—15

21 Zugfeder (Bremstrommel-¢ angeben) 63-16

Bei™Bestellung “unbedingt Typ, Bavjohr und Maschinen-Nr. angeben

22 ) ; 7 7




Getriebe und Abtriebswellen

24

Getriebe und Antriebswelien

Abb. Bezeichnung Bestall-Nr.
1 Nasenkeil 10x 8 x 70 152~38--1
2 Stirnrad, 22 Zdhne 152—-38—2
3  Sechskantschraube M 14 x 40

mit Scheibe, Muiter und Federring 152—38-3
4 Flanschkupplung, 35-mm-Bohrung getriebeseitig 152—38—4
5  Getrighegehduse 152—-38—5
6  Dichtung 152—-38—46
7 Getriebedeackel 152—-38—7
8  Sechskantschraube M 10 x 20 mit Federring 152~38—8
9 Tellerrad, 24 Zdhne 152—38~9

0 Kugellager 6207 57—4

k! Seegerring J 72x 2,5 57-3

12 Simmerring 35 x 72 x 12 57-20

13 Sechskantschraube M 10 x 30 mit Mutter 152~-38—13

14 Flanschkupplung, 40-mm-Bohrung 152—38~14

13 Lagerdichiungsring {Gummi) ' 152—-38~15

16 Pendelkugellager 11 308 152—-38—-16

17 Dreieckflanschlagergehéiuse 1523817

18 Abtriebswelle rechis 152—~38-18

19 Getrichewelle 152—-38~19

20 PaBfeder 12 x 8 x 40 152—-38-20

21 Abtriebswelle links (HS 14, HS 18, HS 20) 161—-32—-21

21a  Abtrigbswelle links (HS 22, HS 24) 152—38~21

22 Gelenkwellenschufz mit Spannband 156—38—22

23 VerschluBischraube M 16 x 1,5 15238123

24 Sechskantschraube M 16 x 30 152--38—24

25 Federring B 14 DIN 127 58—41

26 Riizelwelle, 12 Z&hne 152—38--24

27  Distanzhiichse 152—-38~27

28 Seegerring A35x 1,5 57—-9

29 PaBfeder 10 x 8 x 40 ' 58—49

Flanschkupplungen werden nur paarweise geliefert.

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bouvjahr und Maschinen-Nr. angeben

25



Schwingkolben Schwingkolben

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
o

\ 1 Distanzring : 152—40-1
s 2 Buchse fir Steverarm 152—40—~2
& {1 3 Kugellager 6207 2 RS 152—40—3
4 Schwingkolbenwslle : 152—40—4
5  Splint4x55 . ) 152—40~5
6 Kronenmutter M 30 x 1,5 DIN 937 152—-40—4

7 Schwingkolben 152—40—25
s Bolzen fir Steverarm 152—-40—8
9 Splint5x40 152-40—9

10 Steuerarm 152—-40-10

1 Hauptwelle rechts - 161=-34-1

12 Férderzinken 152—~40—-12

13 PaBifeder 12 x 8 x 55 152—40-13

14 Hauptwelle links 161—34—-14

15 Stirnrad, 83 Zdhne 152-40—15

16 Scheibe 152—40-16

17 Flachrundschraube M 12x 70 : 161—-34—17

18 Stirnradiager . 161—-34—-18

19 Rollenlager 44010/50 ' 152—40--19

20, Distanzhiilse 152—40--20

21 Schmiernippel 152~ 40—-22

22 Abstreifer . . 156--40—23

23 Mutter M 12, Federring B 12 161—-34—-23

24 Forderzinken mit Schlitz fir stehende Messer . 152—-40—-24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

2 | - 7




Schaltkupplung und Kettenrad-Vorgelege : Schaltkupplung und Kettenrad-Vorgelege
Abb. Bezeichnung Bestell-Nr,
1  Scheibe 152—42-1
2 Rollenlager 44010/40 152—42—-2
3 Doppelkettenrad 152—42-3
4 Schmiernippel 152—-42—4
5  Scheibe mit Spannstift 152—-42-5
6  Federring B12 152~42-—-6
7 Sechskantschraube M 12 x 25 mit Schmierloch 152—-42—7
8  Verkrépftes Glied 34" 1524235
9 Schutzkasten 152—42-9
10 Kugelgriff 152—42-10
ik Spannrollenhalfer 152--42-11
12 Spannmutter 5519
13 Spannrolle ' 5520
14 Scheibe 152—42--14
15 Schaltgabel 152—42—-15
16 Rollenlager 64010/30 : 152—42-16
17 Rollenkette /%, 49 Glieder 152—42-134
18 Federring B 12 152—-42-18
19 Kettenschlofd 3/~ 152—-42-19
20 Schaltgabelhalter 161—-36—20
2] Sechskantschraube M 8 x 30 mit Mutter 152—42-21
22 Kupplungskettenrad 152—42—33
23 Schaligabel mit Hebel komplett 152—42-23
24" Anschlagring ' : - 152—-42-32
25 Sechskantmutter M 10 1524225
26 Sechskantschraube M 10 x 50 1524224
27  Schisbekupplung 161—-36—27
28  PaBfeder 10x 8 x 50 152—42-28
29  Seegerring A40x 1,75 152—42-31
30 - Druckfeder 152—42—-30
Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und -Maschinen-Nr. angeben
28 | a 29




Vorschub und Mengeneinsteliung

30

* Vorschub und Mengeneinstellung

Abb. - Bezeichnung Bestell-Nr,
1 Rickholfeder 153—44—1
2 Zuglasche 153— 449
3 Yorschubrad . 152—~44-3
4 Zuglasche 152—44—4
5 Sechskantschraube M 20 x 70 153445
6 Madenschraubs M 10 x 20 : 61 —28
7 Stellring, 40-mm-Bohrung 6127
8  Schutzkappe 152—44~8
92 Vorschubklinke 152—44—9

10 Schenkelfeder 152—-44—10

T PaBfeder 12 x 8 x 40 . 152 —44—1]

12 Sechskantschraube M 16 x 70 153—44—12

13 Sicherungsblech 153—44— 41

T4 Zugkette (Nur TS 18, TS 20, TS 24) 154—42—14

15 Vorschubstange, lang {Wagenfyp angeben) 162—42-15

" (entfallt bei TS 14)

150 Zugseil mit Kausche und Seilklemmen (TS 14) 162—42—15q

16  Zahnscheiben 3252

17 Vorschubarm (entfdllt bei TS 14) 162~42—-17

18 Schmiernippel (entfallt bei TS 14) . 152~ 42—4

19 Messingbuchse 30 ¢ x 36 ¢ x 30 32—38a

20 Splint 5 x 40 152—44—20

21 Mengenstellhebel 32—-51

22 U-Scheibe 27 DIN 124 . : 31--37

23 Exzenterscheibe mit Treibkeil 10 x 8 x 40 154 ~42—-23

24 Messingbuchse 26 ¢ x 20 ¢ x 30 (entfallt bei TS 14) - 31-28a

25 Splint 5x 35 (entfdllt bei TS 14) 15244325

26 ° Bolzen (entfdllt bei TS 14) 152—44-26

27 Gleitlager (nur paarweise) {entféllt bei TS 14) _ 152— 4427

28 Sechskantschraube M 10 x 63 m. Mutter (entféllt bei TS 14) 152—~44—98

29  Sechskantschroube M 14 x 70 152—44-29

30 Rundkopfschraube M 16 x 45 m. Mutter {entféllt bei TS 14) 153— 4430

3 Seilklemme 6 mm _ 32~42

32  Seilkausche 152—44—32

33 Zugseil fiir Mengeneinstellung (Wagentyp angeben) 152—-44-33

34 Regulierbock 152—44—34

35 Regulierarm 152—44-35

36  Diruckfeder - 32—-57

37 Sechikantmutter M 14 152— 4437

38

Sechskantschraube M 12 x 50 mit Mutter 152— 4438

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben _

3



Pick-up, Pick-up-Authsingung und Antrieb

32

Pick-up, Pick-up-Aufhéngung und Antrieb

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

Abb, Bezeichnung Bestall-Nr,
1 Pick-up komplett 152--50~1
2 Einfbhrblech (Zinkenlénge angeben) 161—-40—2
3 Aufhdngung fir Pick-up, rechts 161 =40-3
3a  Aufhdngung fiir Pick-up, links 161 ~40-31
4  Federsicherung 152246
5  Steckbolzen 152—-50—5
6  Schutzkasten 161—40—¢
7 Einfohrzinken (Zinkenldnge angebaen) 152507
8  Spannrolie 5520
b Scheibe 152—-50—-9

10 Sechskantschraube M 10x 15 181 —40—10

1 Sechskantschraube M 12 x &5 1525011

12 Steckbolzen . 152—-50—-12

13 Federsicherung 152244

14 Sechskantschraube M 10 x 35 mit Mutter und Federring 152—50—14

15  Spannrollenhalter mit Mutter 152—50—15

16 Tastradrahmen 152—-50-16

17 Tastrad mit Nabe 152—-50-17

18 Splinté P x35 152-50--18

19 Achse fir Tastrad 152—-50-1%

©20  Nasenkeil 10x 8x 55 4114

2 Lagerplatte 161 —40-21

22 Scheibe 1525022

23 Kettenrad 40 Zdhne %" 154 — 4423

24 Rolienkette /s~ 152--50—-24

25 Verkrépfles Glied 5/~ 152--50—25

26 KettenschloB 5/ 152-50—26

27 Splint8x%90 1525027

28 Sechskantschraube M 10x 25 1544428

29 Sechskantschraube M 10 x 120 mit Mutter 162—44—~29

33



Pick-up, Pick-up-Aufthéingung und Antrieb

Pick-up-Trommel
Abb, Bezeichnung Bestell-Nr,
1 Linsenschraube mit Kreuzschlitz M é oder M 8x 15
mit Mutter und Federring (Gewinde-¢ angeben) 152—52—1
2 Abstreifer komplett 152-52-2
3  Sechskantschroube M 6 x 10 mit Mutter und Federring 152—-52-3
4 Sechskantschraube M 6 x 15 mit Mutter und Faderring 152524
5  Avfzugklinke . ) 152525
6  Fafnir-Lager KFX 0410 152-.52—-¢
: 7 Abstreiferholm 152—-52-7
8  Seilklemme, 8 mm : 152-52-8
; 9 U-Scheibe 45 ¢h x30 ¢ x 2 152529
3 10 Kunsistofflagerbiichse 34,5 ¢ x 29 ¢ x 30 152—-52—-10
n Sechskantschraube M 8 x 25 mit Mutter und Federring 152—-52—-11
12 Zinkenhalter 1525212
A 13 Zinkentrdger 152-52-13
g 14 Sechskantmutter M 14 152-52--14
f_ i5  Federring B 14 1525215
3 16 Exzenterarm ‘ 152-52-16
? 17 Aufzugrohr mit Seilrolle links 1525217
18 Laufrolle ' ' 152—-52—-18
: 19 Lagerbolzen 152—-52—~19
20 Seitenstlick rechts 1525220
21 Distanzrohr rechts 152—-52-21
] 22 Seitenronde kpl. 1525222
: - 28 Aufnahmezinken 152—-52-23
24 Nasenkeil 10x8x 55 1525224
: 25 Welle 1525225
i 26 Distanzrohr finks 1525226
E 27 Seitenstiick links 1525397
1 28 Einschraub-Schmiernippel 1525298
2% Zwischenloge - 1525299

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. o‘ngeben

34

35




SchnelIaushebeeinrichtung

36

Schnellaushebeeinrichtung

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr,
| Splint3x15 152—54—1
2 Druckfeder 152-54—2
3 Gabelstange 152—-54—3
4 Sechskanischravbe M 14 % 50 152—54—4
3 Aufzugklinke 152—-54-—-5
6 Nietéx25 152—54—¢
7 Aufzughebsl 152—547
8  Seilklemme, 8 mm 152—-54—8
?  Aufzugseil 8 mm @ 152—-54—-9
10 Spannstifi 8 x 40 152—54—-10
4 Spannstift § x 50 152-54—11
12 Sechskantmutter M 14 152—-54—12
13 Scheibe 152~54-13
-14  Rickholfeder 152—54—14
15 Kurvenscheibe 152—54-15
16 Palmuiter 152—54~14
17 Aufzugrohr mit Seilrolle links 161 —44~-17
18 Aufzugrohr mit Seilrolle rechts 161—44-—-18
19-  Lagerlasche 152—54-19
20 Splint 4 x 30 152—54-20
-2 Scheibe 152-54-2
22 Sperrklinke 152—54—-22
23 Schenkelfeder fir Sperrklinke 152—-54-23
24 Aufzugwelle mit Rasterscheibe 152—54-24

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujohr und Maschinen-Nr. angeben

37



Stiitzrad, Prallblech und Seilzugbremse
Stiitzrad, Prallblech und Seilzugbremse _ ' o
Abb, Bezeichnung Bestell-Nr,
1 Innenrohr mit Gabal 156501
2 Auflenrohr fiir Hitchdeichsel 156—50—2
] 2a  AuBenrohr 156—50—2a
3 Stitzrad 330 ¢ . 156—50-3
4 Kunststoffbuchsen 156—50—4
5 Radbolzen mit Handgriff 156—50—5
6  Lagerscheibe 156—50—6
7 Splint ‘ 156—50—7
80 Handkurbel 156—50—8a
?  Axiallager : 156—50—9
10 Lagerscheibe 156—50-10
11 Spindel 156~50—11
12 Fufiraste 1565012
13 Sechskantschraube 156-50—13
14 Mutter fiir Sechskantschraube _ 156—-50~14
15 Spannstift, innen 156—50~-15
16 Spannstift, aufien . 156—50—-1¢
17 Bolzen mit Splint 152—-54—8
18 Prallblech ) 153—-56—18
19 Druckknopf : 136~78-2
20 - Druckfeder 136--18-3
21 Rasterstange : " 136-18—-4
22 Halbrundniet é x 20 136186
23 Handbremshebel komplett mit Schlauchkabsl
und Einstecktasche, ca. 6 kg 136--18—1
23a  Handbremshebe! ohne Schlauchkabel,
chne Tasche und Spannschiofi, nackt 136—-18-1q
24 Aufnahmestiick 136-18-12
25 Bowdenzughiille {Léinge angeben) C136-—-18-13
26 Bowdenzugseil (Lédnge angeben) ' 136—18~14
27 Distanzstick : 136-18=7
© 28 Augenschraube 136189
22 Mutter M 8 . 136—~18—10
30  Spannschlofi 152-56—-16
AN Schnépper 136—18—-5
32 ' Einstecktasche 1525614
33 Ringschrauhe 1525619
34 Halbrundniet 6x20 136—18—4
Bei Bestellung unbeding'{ Typ, Baujahr -und. Maschinen-Nr. -angeben
39
38




Schneidwerk mit stehenden Meséern, '{  " Schneidwerk mit stehenden Messern,

Mengeneinstellung hinten - Mengeneinstellung hinten

Abb. Bezeichnung Bestall-Nr.
1 Messer, 100 mm breit 152641
2 U-Scheibe 153 64—14
3 Rastbolzen 153—464-3
-4 Druckfeder 153—64—13
5 Seilklemme 6 mm 32-42
6  Spannstift 4 x 30 ' 153—64-12
7  Sechskantschraube M 16 x 85 mit Scheibe und Mutter 152—64—7
8 Stellhebe! 154—58—8
9  Regulierscheibe . 152—64-9

10 Druckfeder . 3257

11 Kanalblech TS 18, TS 20, TS 24 161-54—-11

12 Kanalblech TS 14 161—-54—111

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben

40 41




Hydraulische Pick-up-Aushebung '5{ - Hydraulische Pick-up-Aushebung

Abb, Bezeichnung . Bestell-Nr.
1 Kolbenstange . ' 147 —-34--1
2 Abstreifer 35x43x7 (P 38) 147 —34—2
3 Nutring 35x43x7 (P12 GH) 147-34-3
4 Spannstift 5¢ x 50 147 -34~4
5  Fohrungsstiick ' 147—-34—-5
6  Kopfstick an der Kolbenstange - 163-58—6
7 O-Ring 42x2 . - 147-34-7
8  Sprengring 31,2x3,2 147 —34--8
¢ Staubmuffe 147 —34-9

10 Kupplungsstecker 147 -34-10

11 Zylinderrohr _ 147 -34-11

12 Hydravlikschlauch, kompleft 163-58—12

- 13 Schwenkverschraubung ' 147-34-13

4. Uberwurfmutter 147 -34-14

15 Keilring ' 147—-34—-15

16 Hydraulikleitung 163—58~14

17 Schottverschraubung 147—34-17

’ 18 Seilrolle 32—-47
19 Zugseil mit Seilklemmen (Lénge angeben) 1635819
20 gerade Verschraubung 163~58~20

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bauvjahr und Maschinen-Nr. angeben

i ' 43




‘Beleuchtung und Anhzngekupplung

44

| - Beleuchtung und Anhéngekupplung

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Draieckriickstrahler 35-3
2 Anhéngekupplung 152~66—19
3 Sicherungshaken 152—66—18
4 Schlitzschraube mit Mutter und Federring 152—66—4
5  Leuchtenhalter mit Schutzkappe {links) 152—46—5
"6 Kennzeichenschild 152— 466
-7 Kunststoffhaube mit Schraube (links) 152—66—7
8  AnschluBkabel (Wagentyp angsben) 152—66—8
9 Stecker 152—66—9
10 Steckerklammer 152—66—10
11 Verbindungskabel 152—66—11
12 Leuchtenhaiter mit Schutzkappe (rechts 152~ 66—12
13 Sechskantschraube M 8x 20 - 152—46-13
14 Steckdose 152—66—14
15 Kunststoffhaube mit Schraube (rechts) 152—66—15
16  Fliigelmutter M 8 . 152—66—~14
17 Kupplungsbolzen 152—66-17

Bei Bestellung unbedingt Typ, Bavjoht und Maschinen-Nr. angeben

45



Deichsel

46

Deichsel

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Kombinierte Zugdse 156 —44—1
2  Zugbse, kurze Ausfihrung 152—-28—-19
2a Zugése, lange Ausfihrung 152—28—-191
3 Sechskantschraube mit Kronenmutter und Splint 152—-28—-2
4 Deichsel ' 156—44~4
5  Ausgleichhilse 156—44—5
46 Sechskantschraube mit Mutter 156—44—15a
7 Rahmen 156—44~7

Bei Bestellung unbedingt Typ, Boujaohr und Maschinen-Nr. angeben

47




Hydra_uhsche lg_nickdeichsel flir Normal- Hydraulische Knickdeichsel fiir Normal-
und Hitch-Anhéngung und Hitch-Anhéingung
Abb, Bezeichnung ‘ Bestell-Nr.
1 Sechskantschraube mit Mutter 156—46—1
2 Rahmen 156~46—2
3 Deichsel (Normalanhdngung) 156—46-3
4 Deichsel {Hitch-Anhéngung) 156--46—4
5  Zugdse 156—46—~5
6  Kolben 156—46—6
7 Dichtmanschette 156 —~446—7
8 Distanzring 156—46-8
9 Dichtmanschette 156—46~7
10 Abstreifring 156—46-10
1 Dichtring 156—=46—11
12 Sechskantschravbe mit Kronenmutter und Splint 152—-28-21
13 Zylindergehduse 156—46-13
14 lLagerbuchse 156—46—14
15 Sechskantschraube mit Mutter und Schmiernippel 156—46—15
15a  Sechskantschraube mit Mutier 156—46—15q
16 Staubmufie . 147—-34-9
17 Kupplungsstecker : 147—34—-10
18 Hydraulikschlauch 156—-46—18
19 Dichtring 156~ 46—19
20  Zylinderboden 156—46—20
21 Lagerbolzen 156~46—21
22 Spannhiilse 156—46—22
23 Zylinder, komplett ‘ 156—46—23
24 Dichtring 156—46-24
25 Schwenkverschraubung 147—34-13

" Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

49




Walterscheid-Gelenkwelle WI-K 33 - Ov/1 -UC 12

{55.112.03/11.10.00}
1100 mm Gesamtliinge (78 MdE/Kpm)

Walterscheid-Gelenkwelle Wl - K 33 - Ov/1 - UC 12
(55.112.03/11,10.00)
1100 mm Gesamtlinge (78 MdE/Kpm)

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Aufsteckgabel 13/s” DIN 9611 A kpl. mit einem Schiebestift 11.10.00
2  Druckfeder 66.01.00
3 Schiebestift 65.01.00
4 Spannhilse 3x 20 DIN 1481 61.01.00
5  Sternratsche K 33 mit KNP 13/ DIN 9611 A und Zieh-

verschluf3, 78 MdE/Kpm 55,112.03

1 Kreuzgarnitur kompl. mit Schmiernippel und 4 Sicherungs- :

ringen 11.03.00

12 Sicherungsring . 62.03.00

13 Kegelschmisrnippel BM 8x 1 DIN 71412 63.22,01

14 Innengabel fir Profil Ov mit Spannhblsenbohrung

“und Kugellaufrille fir Gelenkwellenschutz 11.38.00

15 Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 ) 61.05.04

16 Profil Ov mit Spannhilsenbohrung, Ldnge: 735 mm 75.11.16

17 . Profil 1 mit SpannhUlsenbohrung, Linge: 720 mm 75.15.16

18 Innengabel fir Profil 1 mit Spannhiilsenbohrung

und Kugellaufrille fiir GelenEweElenschutz 11.39.00

51 Innere Schutzhdlfte kompl,

(Rohrléinge und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben} 82.121

52  Auflere Schutzhdlfte kompl.

(Rohrlénge und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82.122

53 Schutztrichter, Ldnge: 100 mm 84.01.04

54  Nutenring 82.93.00

55 Kugelhaltering kompl. mit Kugsln 82.96.01

56 Haltering 82.93.02

57  Schiebering 82.93.01

58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrldnge: 665 mm 80.36.02 -

59  Auflenschutzrohr mit Kappe, Rohrldnge: 665 mm 80.37.02

60 Schutztrichter, Léinge: 115 mm 84.00.05

61 Haoltekette 82.36.03

. Kreuzgelenk mit Sternratsche, kompl., fir Profilrohr Ov 164 --50—62
(Abb. 5, 11 —14)

@ Kreuzgelenk, komplett, fir Profilrohr 1 14721764
{Abb. 1—4,11 und 18)

Gelenkwellenhdlfte, komplett (Innenrohr) 164—50—064

Gelenkwellenhdlfte, komplett {Aufienrohr) 164 —50-65

Gelenkwelle, kompltt 164—50—66

5




g?:zi:zf?:jg-Gelenkweile WI-K33-0v/i-UC12 : ‘Walterscheid-Gelenkwelle Wi - K33 - Ov/1-UC 12

) ] (55.112.03/11.10,00)
1250 mm Gesamtliinge (bei Hitch-Anhéingung) (78 MdE/Kpm) ' 1250 mm Gesamtléinge (bei Hitch-Anhéingung) (78 MdE/Kpm)

i Abb; Bezeichnung . Bestell-Nr.
1 Aufsteckgobel 1%s” DIN 9611 A kpl. mit einem Schiebestift 11.10.00
; 2 Druckfeder ‘ 66.01.00
| 3 Schiebestift 65.01.00
j 4 Spannhilse 3 x 20 DIN 1481 61.01.00
5  Sternratsche K 33 mit KNP 1%/s” DIN 9411 A und Zieh-
verschiuf, 78 MdE/Kpm 55.112.03
1 Kreuzgarnitur kompl. mit Schimigrnippel und 4 Sicherungs-
ringen 11.03.00
12 Sicherungsring 62.03.00
13 Kegelschmiernippel BM 8x1 DIN 71412 43.22.01
14  Innengabael filr Profil Ov mit Spannhiilsenbohrung
und Kugellaufrille fiir Gelenkwellenschuiz 11.38.00
15 Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 - 61.05.04
16  Profil Ov mit Spannhilsenbohrung, Ltinge: 800 mm 75.11.16
17 Profil 1 mit Spannrhiilsenbohrung, Lénge: 870 mm 75.15.16
18  Innengabel fir Profll 1 mi’r'SEcnnhﬁlsenbohrung
und Kugellaufriile fir Gelenkwellenschutz 11.39.00
51 Innere Schutzhélfte kompl.
{Rohrldnge und Schutztrichter-Bestell-Nr, angeben) 82121
[ 52 Auflers Schutzhdlfte kompl. ‘
{Rohridnge und Schutzirichter-Bestell-Nr, angeben) 82122
IR b 58 | 53  Schutztrichier, Ldnge: 100 mm 84.01.04
! [ 54 Nutenring 82.93.00
i 55  Kugelhaltering kompl. mit Kugeln 82.96.01
i < 56  Haltering 82.93.02
57  Schiebering 82.93.01
l 58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrldnge: 730 mm 80.36.02
l 59  AuBenschutzrohr mit Kappe, Rohrldnge: 815 mm 80.37.02
60 Schutztrichter, Lénge: 115 mm 84.00.05
] 61 Haltekette 82.36.03
|

. Kreuzgelenk mit Sternratsche, komplett, fir Profilrohr Ov  164—52-62
(Abb. 5,11—14) :

Kreuzgelenk, komplett, fir Profilrohr 1 1472—17—64
(Abb.1—4,110.18)

Gelenkwellenhdlfte, komplett (Innenrohr) 164—52—64

Gelenkwellenhdlfte, komplett {Aufenrohr) 164 —~52—65

Gelenkwelle, komplett 164—52—66

53




Walterscheid-Gelenkwelle WE 210 - K 33 - Ov/1 - uc12
{21.10.10/55.184.03) '
1300 mm Gesamiliinge (78 MdE/Kpm)

Walterscheid-Gelenkwelle WE 210 -K 33 - Ov/1-UC 12

{21.10.10/55.184.03) :
1300 mm Gesumtléinge (78 MdE/Kpm)

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Aufsteckgabel 13/s” DIN 9611 A kpl. mit einem Schiebestift 21.10.10
2 Druckfeder 46.01.00
3 Schiebestift 65.01.00
4 Spannhiilse 3x 20 DIN 1483 61.01.00
5  Sternratsche X 33 mit KNP 1%/ DIN 9411 A und Zieh-

verschluf3, 78 MdE/Kpm : 55.184.03

n Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel

und 4 Sicherungsringen 21,0000

12 Sicherungsring 62.24.00

13 Kegelschmiernippe! BM 8x 1 DIN 71412 63.22.01

14 Flanschgabel mit Gewinde fir Schmisrnippel 21.41.00

15  Gleitscheibe _ 60.68.00

16  Fihrungsscheibe . 7 90.00.01

7 Flanschgabel 21.41.01

18 Sechskantschroube M 8 x 30 DIN 931 60.04.1%

19 Sechskantmutter M 8 DIN 934 60.51.00

20  Innengabe! fir Profil Ov geh. mit Spannhiilsenbohrung

und Kugellaufrille fir Gelenkwellenschutz 21.11.30

21 Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 61.05.04

22 Profil Ov geh. mit Spannhiilsenbohrung, Ldnge: 800 mm 75.11.66

23 Proftl T mit Spannhilsenbohrung, Lénge: 815 mm 7515164

24 Innengabel fir Profi! T mit Spannhilsenbohrung

und Kugellaufrille fir Gelenkweilenschutz 21.12.00

51 Innere Schufzhdifte komplett

{Rohrléinge und Schutzirichter-Bestell-Nr. angeben) 82121
52  AuBere Schutzhdlfte komplett
{Rohrldnge und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82172

53 Schutztrichter, Ldnge: 180 mm 82.84.05

54 . Nutenring 82.93.00

55 Kugelhaltering komplett mit Kugeln -82.96.01

56 Haltering 82.93.02

57  Schiebering 82.93.01

58  Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge: 730 mm 80.36.02

59  Auflenschutzrohr mit Kapps, Rohrléinge: 760 mm 80.37.02

60 Schutztrichter, Lange: 100 mm 84.01.04

é1 Haltekeite 82.36.03

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

55




Walterscheid-Gelenkwelle WE 210 - K 33 - Ov/1-UC 12

(21.10.10/55.184,03)
1300 mm Gesamiléinge (78 MdE/Kpm)

Walterscheid-Gelenkwelle WE 210-K 33 -0v/1-UC 12

(21.10.10/55.184.03)
1300 mm Gesamtltinge (78 MdE/Kpm)

x>

bb. Bezeichnung Bestell-Nr.

Kreuzgelenk mit Weitwinkelgelenk, komplett, 164—56—62
fiir Profilrohr Ov (Abb. 1—4, 11—20} &
Kreuzgelenk mit Sternratsche, komplett, for Profilrohr 1 164~56—63
(Abb. 5, 11 u. 24)

® @O

Gelenkwallenhélfte, komplett (Innenrohr)  164—56—64
Gelenkwellenhdlfte, komplett (AuBenrohr) 164 —56~65
Gelenkwelle, kompleﬁ ' 1645666

Bei Bestellung unbeding! Typ, Boujahr und Maschinen-MNr. angehen

57



Walterscheid-Sternratsche K 33 Gr. | Walterscheid-Sternratsche K 33 Gr. |
Abb. Bezeichnung _ _ Bestell-Nr.
1 Seegerring 42 x 1,75 DIN 471 62.07.00
2 Anlagescheibe ‘ 55.19.00
3 Druckfeder 66.01.02
4 Sperrhilse fir Nabe 13/s” : 65.03.00
d 5  Seegerring 80 x 2,5 Sd 62.15.00
6  Druckscheibe 55.15.00
7 Dichtungsscheibe 55.17.00
8  Anlagescheibe 55.16.00
- 9 Nabe (3reihig) mit KNP 13/4”, DIN 9411 A 55.14.10
10 Kugel 2" DIN 5401 64.01.02
n Nocken {24 Stick) 55.01.03
12 Auflenfeder (24 Stiick) 66.01.04
13 Innenfeder {22 Stick) 66.01.05
14 Flanschgabel Gelenkgréfie | {3reihig) 55.11.03
15 Kegel-Schmiernippel CMB x 1 DIN 71412 63.32.01
© : Sternratsche, komplett 156—58—16
w0
|
<
o~
Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujohr und Maschinen-Nr. angeben
59




Walterscheid-Gelenkwelle W1 - Ov/1 - UC 12 (fiir TS 1 4) ' Walterscheid-Gelenkwelle W1 - Ov/1 - UC 12 (fiir TS 14)
(11.10.00/11.10.00) |
1100 mm Gesamtlinge

: {11.10.00/11.10.00)
' 1100 mm Gesamtiléinge

Abb, Bezeichnung Bestell-Nr.
1 1 Aufsteckgabsl 1%/ DIN 9611 A kpl. mit einem Schiebestift 11.10.00
2 Druckfeder 66.01.00
3 Schiebestift 65.01.00
| 4 Spannhilse 3x 20 DIN 1481 61.01.00
11 Krevzgarnitur komplett mit Schmiernippel
und 4 Sicherungsringen ‘ 11.03.00
12 Sicherungsring 62,03.00
13 Kegelschmiernippel BM 8 x1 DIN 71412 63.22.01
14 Innengabel fir Profil Ov mit Spannhiilsenbohrung
i und Kugellaufrille fir Gelenkwellenschutz 11.38.00
15 Spannhiilse 10x 65 DIN 1481 61.05.04
16 Profil Ov mit Spannhiisenbohrung, Lénge: 785 mm 75.11.14
17 Profil 1 mit Spannhilsenbohrung, Lénge: 770 mm 75.15.16
18 Innengabel mit Profil 1 mit Spannhiilsenbohrung :
und Kugellaufrille for Gelenkwellenschutz 11.39.00
51 Innere Schutzhdlfte komplett
(Rohrltinge und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82121
52 AuBere Schutzhdlfte komplett
: (Rohrléinge und Schutztrichter-Bestell-Nr. angeben) 82122
i 53 Schutzirichter, Linge: 115 mm 84.00.05
P 54  Nutenring 82.93.00
55 Kugelhaltering komplett mit Kugeln 82.96.01
f 56 Haltering 82.93.02
57  Schiebering ' : 82.93.01
: 58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrléinge: 715 m 80.36.02
59  Auflenschutzrohr mit Kappe, Rohrlénge: 715 mm 80.37.02
&0  Haoliekette 82.36.03

Kreuzgelenk, kompl,. fiir Profilrohr Ov 1472—17—63
{Abb. 1—4, 11—14) \ '

Kreuzgelenk, kompl., fir Profilrohr 1 147217 =64
{Abb, 1—4,11 v, 18}

Gelenkwellenhdilfte, kompl. (Innenrohr} 164—60—63

Gelenkwellenhdlfte, kompl. {(AuBBenrohr) 164—60—64

Gelenkwelle, kompl. 164—60—65

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujchr und Maschinen-Nr. angeben

60 8



Walterscheid-Gelenkwelle WI - Ov/1 - UC 12 (fiir TS 14)

(11.10.00/11.10.00) ,
1250 mm Gesamtléinge (bei Hitch-Anhiéingung)

Walterscheid-Gelenkwelle WI- Ov/1 - UC 12 (fiir TS 14)

{11.10.00/11.10.00)
1250 mm Gesamtliinge (bei Hitch-Anhéngung)

Abb. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 . Aufsteckgabel 1¥/s” DIN 9611 A kpl. mit einem Schiebestift 11.10.00
2 Druckfeder 44.01.00
3 Schicbestift $5.01.00
4 Spanrhilse 3x 20 DIN 1481 41.01.00
. k! Kreuzgarnitur kompkh. mit Schmiernippel
: und 4 Sicherungsringen i 11.03.00
12 Sicherungsring 62.03.00
13 Kegelschmiernippel BM 8x 1 DIN 71412 63.22.01
; 14 Innengabsl fir Profil Ov mit Spannhiilsenbohrung
und Kugellaufrille fir Gelenkwellenschutz 11.38.00
15 Spannhilse 10 x 65 DIN 1481 _ 61.05.04
16 Profil Ov mit Spannhilsenbohrung, Lénge: 800 mm 75114
! 17 Profil 1 mit Spannhiilsenbohrung, Lénge: 920 mm 751516
18 Innengabel mit Profil T mit Spannhiilsenbohrung
und Kugellaufrille fir Gelenkwellenschutz 11.3%.00
51 Innere Schutzhdlfte komplett
(Rohrldnge und Schutzirichter-Bestell-Nr., angeben) 82121
52  AuBere Schuizhdlffe komplett
(Rohrlénge und Schutzirichter-Bestell-Nr. angeben) 82,122
53 . Schutzirichter, Lange: 115 mm 84.00.05
54 Nutenring 82.93.00
55  Kugslhaltering komplett mit Kugeln ) 82.96.01
56 Haltering 82.93.02
57  Schiebering 82.93.01
58 Innenschutzrohr mit Kappe, Rohrldnge: 730 mm 80.36.02
59  AuBlenschutzrohr mit Kappe, Rohrldnge: 865 mm 80.37.02
60 - Haltekete 82.36.03
3 Kreuzgelenk, kompl., fir Profilrohr Ov 1472—17—63
; {Abb. 1—4,11—14) :
| Krauzgelenk, kompl., fir Profilrohr 1 147217 64
{Abb. 1~4,17 v. 18)
Gelenkwellenhiilfte, komplett {innenrohr) 2001 —84-- 63
Gelenkwellenhdlfte, komplett (Aufenrohr) 1846264
_ Gelenkwelle, kompleit 164—62~65

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben

: 63
62 , o



